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RUN 191-2024

Sammanfattning

Region Västerbotten har mottagit en remiss från finansdepartementet; En ny 
organisation för förvaltning av EU-medel. Regeringen beslutade den 3 november 2021 
att tillsätta en särskild utredare med uppdrag att utreda hanteringen av EU-medel i 
Sverige. Syftet med utredningen var att säkerställa en ändamålsenlig och effektiv 
hantering av sådana medel. Betänkandet översändes till remissinstanserna den 11 
april. Svar på remissen ska skickas till finansdepartementet senast den 11 juli 2024.

Region Västerbotten har valt att avgränsa sitt yttrande över utredningens förslag till att 
avse förslaget om förvaltningen av jordbruksfonderna och förvaltningen av regional- 
och socialfonderna.

Sammanfattning av Region Västerbottens synpunkter

 Region Västerbotten avstyrker förslaget att centralisera areal- och 
djurbaserade stöd från länsstyrelserna till Jordbruksverket. Region 
Västerbotten anser att förslaget leder till ökad centralisering och att det 
regionala perspektivet försvagas.
 

 Region Västerbotten tillstyrker utredningens förslag om en förvaltande 
myndighet för Fonden för rättvis omställning (FRO), Europeiska regionala 
utvecklingsfonden (Eruf) och Europeiska socialfonden (ESF+) och att den 
myndigheten föreslås vara Tillväxtverket. Förslaget bedöms skapa synergier 
som innebär ökad ändamålsenlighet, effektivitet och rättssäkerhet.
 

 Region Västerbotten avstyrker förslaget att avskaffa 
strukturfondspartnerskapens prioriterande roll. Att begränsa det regionala 
inflytandet till endast en rådgivande roll i utlysningsskedet försvagar 
sammanhållningspolitikens platsbaserade ansats.
 

 Region Västerbotten avstyrker utredningens förslag att minska antalet 
regionalfondsprogram till helst ett nationellt program. För att öka 
träffsäkerheten i de EU-medel som investeras behöver det regionala 
inflytandet över EU:s fonder snarare stärkas.
 

 Region Västerbotten avstyrker förslaget att flytta förvaltningen av Interreg-
programmen Aurora och NPA från länsstyrelserna till Tillväxtverket. Region 
Västerbotten bedömer att nuvarande förvaltning är både ändamålsenlig, 
rättssäker och effektiv. Beslutet att välja vilken organisation som förvaltar 
Interreg är inte en enskild nationella angelägenhet utan måste beslutas i 
samråd med berörda länder.
 

 Region Västerbotten anser att utredningens utgångspunkt är för smalt med 
fokus enbart på kostnadseffektivitet snarare än de värden som 
partnerskapsprincip, flernivåstyre och möjligheter till samverkan ger tack vare 
EU:s fonder.
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Förslag till beslut

Richard Carstedt (S) föreslår bifall i enlighet med förvaltningens förslag, lydande: Svar 
på remissen En ny organisation för förvaltning av EU -medel (SOU 2024:22) fastställs 
och överlämnas till Finansinstitutet.

Beslut

Arbetsutskottets förslag till regionala utvecklingsnämnden:

Svar på remissen En ny organisation för förvaltning av EU -medel (SOU 2024:22) 
fastställs och överlämnas till Finansinstitutet.

Expedieras till 

Regionala utvecklingsnämnden

Beslutsunderlag

 Förvaltningens tjänsteskrivelse 2024-05-27
 Svar på remissen En ny organisation för förvaltning av EU-medel, SOU 2024:22
 Missiv. Remittering av betänkandet En ny organisation för förvaltning av EU-

medel (SOU 2024:22)
 Betänkande av Utredningen om hantering av EU-medelt. En ny organisation för 

förvaltning av EU-medel (SOU 2024:22)
 Presentation - En ny organisation för förvaltning av EU-medel SOU 2024.22
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